
Uchwała Nr V/58/2007 

Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 28 lutego 2007 roku 

 

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

Ośrodku Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Ełku.  

Na podstawie art. 19 pkt 12, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 180 poz. 1493) , Rada Powiatu 

Ełckiego uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Ustala się organizację oraz zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji 

Kryzysowej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ełku.  

 

§ 3. 

Uchyla sie uchwałę Nr XXXV/228/05 Rady Powiatu z dnia 25 lutego 2005r. w sprawie 

organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Ełku.  

 § 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 

Załącznik do 
Uchwały Nr V/58/07 Rady Powiatu w Ełku 
 z dnia 28 lutego 2007 r. 

 
Organizacja oraz zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej przy PCPR w Ełku 

1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest placówką świadczącą specjalistyczne usługi zwłaszcza psychologiczne, 
prawne, hotelowe osobom i rodzinom będącym ofiarami przemocy lub znajdującym sie w innej sytuacji 
kryzysowej. 

2. Siedzibą Ośrodka jest wyodrębniona lokalowo część Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, ul. 
Lipowa1. 



3. Ośrodek Interwencji Kryzysowej zapewnia całodobowy pobyt osobom skierowanym. 

4. Osoby uprawnione, kierowane są do Ośrodka Interwencji Kryzysowej na mocy decyzji administracyjnej 
Dyrektora PCPR, w której ustalony jest czas pobytu. 

5. Opłatę za pobyt w OIK ustala w drodze decyzji administracyjnej Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ełku, w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. 

6. Osoby kierowane do OIK ponoszą opłatę zgodnie z określonymi niżej zasadami: 
a) Wyżywienie – 5,20 zł od osoby dziennie: 
do 1 roku – 0,00 zł 
od 1 roku do 7 lat – 50% stawki dziennej 
powyżej 7 lat – 100% stawki dziennej 
b) Koszty eksploatacyjne (czynsz, woda, ścieki, energia elektryczna, centralne ogrzewanie, wywóz śmieci) – 4,00 
zł od pokoju dziennie 
c) Pranie pościeli – 4zł/kg. 
d)Koszt gotowości – w wysokości 8,25 zł za 1 dzień ponoszą jednostki samorządu terytorialnego lub jednostki 
pomocy społecznej. 

7. Osoby skierowane nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

8. Osoby wnoszące opłatę za pobyt w OIK można zwolnić, na ich wniosek, częściowo lub całkowicie z tej opłaty, 
w szczególności jeżeli: 
1.występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, niepełnosprawność, straty materialne 
powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, 
2.osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności jest w ciąży lub samotnie wychowuje dziecko. 

9. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności wydaje Dyrektor PCPR w Ełku. 

10. Osoby korzystające z usług OIK wnoszą opłatę za pobyt w kasie Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi 
Ełckiej,na podstawie rozliczenia dokonanego przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej, w 
terminie do 25 – dnia każdego miesiąca. 

 


